泉师院委综[2008]12号

转发省委组织部、宣传部、教育工委关于开展

新一轮高校党的建设和思想政治工作考评活动的通知
各党总支（直属党支部）、各单位：
    现将省委组织部、宣传部、教育工委《关于开展新一轮高校党的建设和思想政治工作考评活动的通知》转发给你们，请结合学校《关于做好迎接第四届省“党的建设和思想政治工作先进高校”考评的通知》（泉师院委[2008] 3号）文件精神，做好迎接新一轮高校党的建设和思想政治工作考评相关准备工作。
附件：关于开展新一轮高校党的建设和思想政治工作考评活动的通知
中共泉州师范学院委员会
二00八年七月十日
主题词：教育  党的建设  工作考评  转发  通知
抄  送：省委教育工委组织部、市委教育工委   存档（2）
泉州师院党委办公室                             2008年7月11日
附件：
	中共福建省委组织部
	文件

	中共福建省委宣传部

	中共福建省委教育工作委员会

闽委教组〔2008〕11号

关于开展新一轮高校党的建设和思想政治工作

考评活动的通知

各设区市委组织部、宣传部、教育工委，各高校党委：

为全面推进高校党的建设和思想政治工作，经研究，决定在全省高校开展新一轮党的建设和思想政治工作考评活动，现将有关事项通知如下：

1、全省各级各类高等学校均应参加党的建设和思想政治工作考评，在考评的基础上评选第四届“福建省党的建设和思想政治工作先进高等学校”并予以表彰。

2、考评工作拟安排在2009年上半年进行，具体时间和相关事宜另行通知。

3、各设区市委教育工委要加强对所属高职高专院校党的建设和思想政治工作的指导，按照本通知所附考评办法要求，制定工作方案，认真组织实施。

4、各高校党委要以党的十七大精神为指导，突出改革创新，全面推进学校党的建设和思想政治工作。要根据修订后的高等学校党的建设和思想政治工作基本标准，结合本校的实际情况，明确目标，精心谋划，统筹安排，抓出实效。

5、省委组织部、省委宣传部、省委教育工委将通过工作检查、专题调研、领导班子及领导干部考察等形式，及时了解各校开展党建和思想政治工作的情况，并作为评选第四届“福建省党的建设和思想政治工作先进高等学校”的参考依据。

附件：1、福建省高等学校党的建设和思想政治工作考评办法

      2、福建省公办高等学校党的建设和思想政治工作基本标准

  3、福建省民办高等学校党的建设和思想政治工作基本标准

  中共福建省委组织部            中共福建省委宣传部

中共福建省委教育工作委员会

2008年6月23日
主题词：教育  党的建设  工作考评  通知

抄送：省直有关厅局

中共福建省委教育工委办公室       2008年7月 4日

附件1：

福建省高等学校党的建设和思想政治工作考评办法

为了进一步深入开展高校党的建设和思想政治工作创先争优活动，规范考评工作，结合我省高等教育新形势和高校实际，特制定本考评办法。

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和党的十七大精神为指导，深入贯彻落实科学发展观，突出改革创新精神，坚持“统筹协调、分级管理、分类指导”的原则，着力推动高校全面加强党的建设和思想政治工作，切实巩固党在高校的领导地位和执政基础，不断增强基层党组织的生机活力、战斗力和对党员干部、广大师生的凝聚力、吸引力，为我省高等教育事业又好又快发展提供坚强的组织保证。

二、考评标准

根据中央、省委关于高等学校党建和思想政治工作的有关规定，制定《福建省公办高等学校党的建设和思想政治工作基本标准》和《福建省民办高等学校党的建设和思想政治工作基本标准》，作为公办高校和民办高校加强党建和思想政治工作、开展创先活动和接受考评的基本要求和依据。

三、考评办法

（一）考评对象

全省各级各类高等学校

（二）考评周期

每三年对高校党建和思想政治工作进行一次考评，在此基础上评选“福建省党的建设和思想政治工作先进高等学校”并予以表彰。
（三）考评组织形式

考评工作由省委组织部、省委宣传部、省委教育工委共同组织，省委教育工委负责考评的日常协调工作。考评工作按照分级管理、分类考评的原则进行。

省委组织部、省委宣传部、省委教育工委负责对本科高校、省直有关厅局主管的高职高专院校进行考评。

各设区市委组织部、宣传部、教育工委负责对所主管的高职高专院校（含民办高校）进行考评，根据考评情况提出先进高校建议名单，并将建议名单和考评情况报告报送省委“党的建设和思想政治工作先进高等学校”考评办公室（设在省委教育工委组织部）。省委组织部、省委宣传部、省委教育工委对设区市委教育工委所推荐的先进高校进行复核。

考评工作结束后，省委组织部、省委宣传部、省委教育工委召开联席会议，对考评情况进行综合分析研究，提出“党的建设与思想政治工作先进高等学校”建议名单，报省委批准后由省委授予“福建省党的建设和思想政治工作先进高等学校”称号。考评情况通过一定形式进行通报。
（四）考评步骤

1、组织考评组，并进行考评工作业务培训。根据不同高校的类型和特点，分为五个考评组开展工作，分别为重点建设高校组、一般本科高校组、行业主管高职高专院校组、设区市主管高职高专院校组、民办高校组等。

2、深入高校开展考评工作。通过听取学校党委汇报、召开座谈会、问卷调查、个别访谈、查阅材料、现场考察等方式，全面了解情况，提出建议意见，并向学校反馈考评有关情况。在每所学校考评时间为，本科高校2天，高职高专院校1天半。

3、考评组形成考评情况综合汇报材料。

4、考评办听取考评组情况汇报，研究确定考评结果。

PAGE
2